
* Campo de Preenchimento Obrigatório

Consultar Nota de Empenho - CONNE: Detalhamento Ajuda

UG Emitente
158516

Nome da UG Emitente
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CAT/IFSC

Moeda
REAL - (R$)

Ano
2023

Tipo
NE

Número
1884

Esfera
1

PTRES
171267

Fonte de Recurso
1000000000

Natureza da Despesa
339039

UGR
156255

Plano Interno
L4572P5600N

Data de Emissão
26/06/2023

Tipo
Ordinário

Processo
23292.015862/2023-07

Taxa de Câmbio
0,0000

Valor
2.872,00

Favorecido
00714403000100

Nome do Favorecido
ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVE

* Código
174

Modalidade de Licitação
INEXIGIBILIDADE

Firefox https://siafi.tesouro.gov.br/siafi2023/orcamentario-ng/#/empenho/4951103
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Ato Normativo
Lei 14.133/2021

Artigo
74

Parágrafo
-

Inciso
III

Alínea
f

Descrição

DGPCAINS. EMPENHO INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR LUIZ FERNANDO DE SOUZA
NO CURSO GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES. IN 41006/2023. PROCESSO SIPAC
23292.015862/2023-07. REITORIA.

Local da Entrega

IFSC REITORIA FLORIANOPOLIS

Informação Complementar

15851607410062023 - UASG Minuta: 158516

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Seq:

001

Descrição:

Item compra: 00001 - Contratação de 01 (uma) vaga, visando à
inscrição e participação do servidor LUIZ FERNANDO DE
SOUZA, no curso GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES, a ser
realizado presencialmente na cidade de Brasília, DF, no
período de 11 a 12 de setembro de 2023.

Valor do Item:

2.872,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
26/06/2023 Inclusão 1,00000 2.872,0000 2.872,00

Valor total do item: 2.872,00

Status da NE
Pendente de assinatura

- -

-

 Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
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Incluído por EDNA MORENO | CPF 91243041900 | UG 158516 | Data 26/06/2023 17:04:10

SIAFI - Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.714.403/0001-00 DUNS®: 678863303
Razão Social: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/08/2023
FGTS 09/07/2023
Trabalhista Validade: 13/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/09/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/06/2023 16:49 de
CPF: 912.430.419-00      Nome: EDNA MORENO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/06/2023 16:50:41Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 00.714.403/0001-00

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

